soy tenant pour contens de la dite disme,
et en faisant d'icelle plaine et absolute quitance, tant A la dite église comme
aux seigneurs liutenant et hommes de la dite court de Vrelenghehem et par-
tout ailleurs, ainsi que A loy appertenoit, que lez dessusdis hommes de fiefs,
eulx sur ce de moy semons, dirent par loy et par -jugement que de toute la
dite douziesme partie d’icelle disme, comme elle est et se comprent en chief
et en membres des quatre cors et des moillons, le dit Piettre le Maets avoit
eta tant fait et dit de main et de bouche, que mais n'y avoit droit, et que si
bien I'avoye en ma main comme en main de seigneur et tout par loy, que pour
en adheriter, vestir et saisir le dit procureur, ou nom et au proufit de la dite
eglise, en la maniere chy dessus exprimée. CHE AINSY fuit et jugié, je portay
et transportay de me main en le main du dit maistre Jehan le Poltier, ou nom
et comme procureur de mes diz seigueurs les religieux prevost et convent de
la dite eglise saint Martin d’Yppre, la devant dite douziesme partie des dites
dismes courans en la dite parroisse de Boesinghes en Flandres, comme elle se
comprendt et estendl en chief et en membres, les quatre cors et les moillons
sans riens excepter, et ’en adheritay, vesly et saisi bien et par loy, ainsi que
dit et jugiet estoit, pour ou nom et au proffit des dis religieux prevost et
convent de le dite eglise, pour par eux et leurs successeurs presens et advenir
en joir, possesser et maniier en tous prollis, emolumens, values et revenues
quelxconques depuis maintenant en avant heritablement et A tousjours comme
de leur propre heritage admerti, et tout selonc la fourme et teneur des dessus
dites lettres de amortissement; et puis semons les dis hommes -de fiefs que eulx me
deissent se le dit adheritement estoit si souflisaument fais que A loy appertenoit ;
lesquelx 3 ma dite semonce, parmi ce que des drois seignouraulx, que pour
et appertenans & mon dit tresredoubté seigneur, dont par ses dites lettres de
amortissement il en a fait plaine quittance aux diz de saint Martin et telement
que en obeissant aus diles lettres comme faire doy, je m'en suis tenu et tieng
pour contens, et tout selonc la fourme et teneur des dites lettres, et eulx hommes
de leurs drois, divent par loy et par jugement que de la dite douziesme partie
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de la dessus dite disme du dit lieu de Boesinghes en Flandres, par le maniere
que elle se cueille et lieve en ycelle parroisse, le dit maistre Jehan le Pottier,
ou nom et comme procureur pour et au prouffit des dis religieux prevost et
convent de la dite eglise de saint Martin d'Yppre, estoit et est si bien adheritez,
vestiz et saisiz, que pour par iceulx religieux, leurs gens et commis 3 ce ou
nom d'icelle eglise en joir, possesser et avoir la mainache en tous prouffiz,
emolumens, values et revenues quelxconques doresenavant en amortissement
perpetuelment et A tousjours comme de leur propre heritage admorti, et tout